dolor est fortissime pstratiu⁹ virtutis et euacuatio iteru⁹ igit si ambe cause p iungatur infirm⁹ tollere re no poterit pp hora fortis doloris no est floboto mādū vt quarta pmi ca^o primo. Et in eodē cap^o. vult q^o cū mām ad dilerfuz trahere volueris dolorē loci prius scda igit appi in euacuatiōe. ¶ In oppositu⁹ ē hic ypo. et ga. in commēto et nono tera pen. et guic. pma 4. ca^o de cura febris sanguis.

¶ In qōne primo ponēt preambula 2^o p̄clones d̄ q̄lito. ¶ Quātū ad primū nōndū vt supra dicitur q^o sincopis ē destructio maioris pris aut plurimū virtutis sensibilis et motie pp debilitatē cordis et retractionē spūs totalis ad ipsuz. hec ē descriptio sua posita scda tertij. ex qua pz primo q̄ res est sincopis nō ē enī nisi illa ablatio aut diminutio opationū virtutis sensibilis et motiue nō tñ q̄libz talis est sincopis nisi fuerit pp cordis debilitatē et retractionē spūs totalis vel quasi totalis ad ipsum. ita enim oz glosari. Et vide tūc oriam inter somnū et sincopim licet aliqñ cū somno sit sincopis. vide 2^o oriam inter apopleiam et sincopiz licet cū forti apoplexia semp sincopis p iungat. ¶ 2^o p̄ncipaliter pz ex diffinitione q^o in omni sincopi oz spūs retrahi ad cor aut retractos esse. 3^o pōt cōprehendi causa quare in euacuatione accidit sincopis. nā cum spūs plurimi dissoluantur ad tātā puenit cor pauccitatē vt naturaliter fortissime conetur attrahere a toto corpe spūs q̄ sunt instrumētū p̄ncipale vtutis vt vniti in eo vigorent virtutē spūsuz generatiuam et ita sit retractio a toto residuo in tātū vt ibi nō remaneat mensura sufficiens pro opationib⁹ sensus et motus. aliqua tñ remanet mēsurā qz aliter mēbra morirent. ¶ 4^o appet cā quare sit sincopis magis in nō p̄suetis flobotomari. Nā pp insuetū motuz nā terref et agitat colera q̄ ad os stomaci p̄suiūt. vñ sit sincopis et etiā qz tātā pauci⁹ ē cordi inconfueta iō magis et citius stimulat cor ad attrahēdū. ¶ Quinto pz cā quare plurimū facta clausione vene accidit sincopis in flobotomijs magis q̄ dū sanguis egredit. nā dū sanguis egredit pp motuz sanguinis spūs cū eo extra mouet et ita impedit retractio a corde. sz cū qescit nō p̄hibetur illa retractio. ¶ 2^o p̄ncipaliter nō q^o duplex est sincopis qdā repabilis qdā nō vt dī super affozissimo. ¶ 3^o notādū vt dī in commento q^o sincopis accis post euacuationē multotiens est merito magnitudinis euacuationis et multotiens pp alias causas. hic at̄ itelligim⁹ de sincopi p̄mo mō accite. ¶ 4^o nōndū qd̄ paucificato spū totū corp⁹ refrigerat et ēt eo re tracto ad cor. Et iō cū pp humoz putredinē totū corp⁹ erat sup calefactū et sic mēbra nimitiuz a suo tēperamēto remota et corpore restaurato a sincopi mēbra recipiūt calorē puenientē a spū vnde resultant fortiora ad operationes nāles et qz mā aut nulla remansit post talē euacuationē. aut modica iō aliqñ cōtingit q^o infirmi post sincopiz talē plene liberant vt narrat gal. nono terapentice de illo tu uene ab eo vsqz ad sincopi flobotomato. qñqz aut pauca exite mā q̄ remanet et cui dñatur virtus sit

ei⁹ expulsio aut fluxu aut sudore aut talibus modis. ¶ Et qb⁹ appet q^o sincopis aliqñ iuuat per accis ad vtutē fortādā p quāto tēperat morboz cōplones. ¶ Quinto nōndū q^o tā febris pacuta q̄ acutissimū apostema qñqz pēdet a mā q̄ est sāguis aut sanguini p̄mixta vt p flobotomiā sit educibilis qñqz aut pendet a mā q̄ nō est sanguis vel sanguis ni isto mō mixta. ¶ Sexto nō ex Bino et Tadeo dupliciter dici dolorē fortissimū. vno mō qz valde itensus. alio mō qz valde virtutis prostratiuus nō enī incōuenit dolorē vnū esse alio fortiozem et minus virtutē p̄sternere. et hoc aut p̄tingit ex varietate virtutis hoīnū vel p̄suetudinū. aut ex varietate mēbroz dolētū. nā dolor oris stomaci eque i tensis multo magis p̄sternit virtutē q̄ dolor i iuncturis pedis vt nōt experientia. ¶ 7^o nō q^o etiā cū dolor sit sensa⁹ male cōplonis vel solute continuitatis vel ambaz p̄tingit ad locū aliqñ sensibilem valde p̄gregari mām et sui compulētia diuidente p̄tinuū. aut sua qualitate et malaz p̄plonē faciente. et iō hec mā qñqz ē sanguis vel mā secū mixta qñz alia nō secū mixta. ¶ His habitis prima p̄clo sit ista in 2^o articulo. nūqz medicus v3 euacuare vsqz ad sincopi regulariter. p̄bat qz talis euacuatio est cū notabili nocumēto. ¶ Scda p̄clo nullo mō v3 medicus euacuare vsqz ad sincopim irrepabilem patet qa nō debet occidere. ¶ 3^o p̄clo qñqz debet medicus vsqz ad sincopim euacuare. p̄bat ex affozissimo et cōmēto et cā assignata ibidē cū p talē euacuationē maximū effugiat periculū. ¶ Quarta cōclusio tā per farmacū q̄ per flobotomiā licet medico qñqz vsqz ad sincopim euacuare pz ex cōmēto in fine. ¶ Quinta cōclusio tut⁹ est per flobotomiā euacuare vsqz ad sincopim q̄ per farmacum ista pz qz illa ē tutior euacuatio vltimata quā medico pōt ad libitū cōstringere q̄ illa quā non sic pōt sed euacuatio p flobotomiā ē p̄imi modi p farmacū at̄ ē modi. 2. igit et. ¶ Sexta cōclo tā p farmacū q̄ per flobotomiā sz euacuare vsqz ad sincopim in acutissimo apostemate aut in acuta febre aut in dolore fortissimo. p̄bat qz si talis dispōnuz cā ē sanguis aut humor mixt⁹ cū flobotomiā educibilis. v3 flobotomia fieri. Si vō nō farmacuz est exhibēdū sz vtrūqz est possibile igit et. ¶ Septia cōclusio in dolore fortissimo mō. 2. nō est facienda euacuatio vsqz ad sincopi. p̄batur qz virtus non posset simul duas causas tante debilitatis tollere per hec r̄idetur ad arguementa in oppositum. ¶ Ad primū dī auero. itelligere de regulari. et p̄ma rō ei⁹ idē p̄bat. nā quē admodū nā in crisi nō p̄fecta tñ salutifera qñqz pp necessitatē euacuat vsqz ad sincopim ita facit medicus qñqz. scda rō arguit q^o regulariter nō ē vsqz ad sincopim euacuandū sz de lregulari nō p̄bat qz medicus in tali euacuatione vt euacuet malū euacuat etiā bonuz. ¶ Ad 2^m. p̄ncipale dī q^o virtus cōseruatur. nā pl⁹ per viā exonerationis iuuat q̄ debilitat per viā resolutionis. ad. 3^m p̄ncipale dī q^o in illis casibus cōmentū facienda est euacuatio vsqz ad sincopim qñ